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دانش آموزان در دوراهی آزمون حضوری یا غیرحضوری ؛

گــروه علمی و آموزشــی - 
میرزایی گفت: مقوله بین المللی سازی 
آمــوزش عالــی را به عنــوان یکی از 
دغدغه هــای جدی در حوزه مطالعات 
فرهنگی و اجتماعی آموزش عالی دنبال 

کرده ایم.
حســین میرزایی رئیس مؤسسه 
مطالعــات فرهنگــی و اجتماعی در 
نشست »بین المللی سازی آموزش عالی 
ایران« که به همت این مؤسســه و مرکز 
همکاری های علمی بین المللی وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری برگزار شد، با 
یادآوری این شعار پایدار هفته پژوهش 
که »بدون پژوهش تصمیم گیری نکنیم« 
به اهمیت ارتباطات بین المللی درعلم 
و فناوری اشــاره کــرد و گفت: تجربه 
نشــان داده تعاملات علمی بین المللی 
به خصوص در سخت ترین شرایط از 
لحاظ دیپلماســی، اهمیت و اثربخشی 

بیشتری دارد.
او افــزود: در ســطح بین المللی 
بار ها شــاهد بوده ایــم در مواقعی که 
روابط کشور ها به کمترین حد رسیده 
و هر روزنه ای برای ارتباط بســته شده، 

ارتباطات علمی و دیپلماســی علمی 
توانسته، گره گشایی کند.

میرزائی تصریح کــرد: در کتاب 
»علم و دیپلماســی« که توسط مؤسسه 
مطالعات فرهنگی و اجتماعی و شورای 
راهبردی روابــط خارجی جمهوری 
اســلامی ایران ترجمه و منتشر شده در 
خصوص نقــش همکاری های علمی 
بین المللی در عرصه سیاست خارجی 

به تفصیل نوشته شده است.
رئیس مؤسسه مطالعات فرهنگی 
و اجتماعی بیان کرد: مؤسســه مقوله 
بین المللی ســازی آموزش عالی را به 
عنوان یکــی از دغدغه های جدی در 
حوزه مطالعــات فرهنگی و اجتماعی 
آموزش عالی دنبال کرده ایم و ســعی 
داشــته ایم محتوای مــورد نیاز جامعه 
دانشگاهی را در این حوزه تأمین کنیم. 
امیــدوارم در ارتبــاط و تعامل هر چه 
نزدیک تــر با همکاران حوزه بین الملل 
در وزارت علوم و دانشگاه ها بتوانیم از 
دغدغه ها و مسائل و مشکلات موجود 
در این حوزه مطلع شده و مطالعات خود 
را در مسیر رفع این مشکل جهت دهی 

کنیم.
او در ادامــه به معرفی بخشــی 
از آثار منتشــره مؤسســه در این حوزه 
پرداخت و به کتاب »بین المللی شــدن 
آموزش عالی«؛ »درآمدی بر سیاســت 
بین المللی سازی آموزش عالی در ایران« 
و »سیاست زبانی در بین المللی سازی 
آموزش عالی ایــران«؛ »آموزش عالی 
بین المللی«؛ »دانشــگاه ایرانی در سپهر 
بین المللی«؛ »بین المللی سازی آموزش 
عالی«؛ »»بین المللی شدن آموزش عالی 
در آســیا« و »ابعاد فرهنگی و اجتماعی 
بین المللی شدن دانشگاه ها« اشاره کرد.

 میرزائی در عین حال تأکید کرد: 
این کتاب هــا در صورتی ارزش دارند 
که مورد اســتفاده قرار بگیرند و گرنه 
جز اتلاف وقت و منابع نبوده اند؛ لذا از 
همکاران در دانشگاه ها می خواهم در کنار 
تجارب خود در حوزه بین المللی سازی 
آموزش عالی از کتاب ها و منابع علمی 
موجود هم استفاده کنند تا فعالیت های 
خود را با اشــراف بر پژوهش ها و منابع 

علمی این حوزه دنبال کنند.
او با اشــاره به بحث دانشجویان 

ایرانی در دانشــگاه های خارج که بعد 
دیگری از بین المللی شدن آموزش عالی 
است، اظهار داشــت: در گفتگو هایی 
که با جمعــی از دانشــجویان ایرانی 
دانشــگاه های خارجی و کارشناسان 
مربوطه داشتم متوجه شدم که توجهی 
به این گروه از دانشجویان و مسائل آن ها 

وجود ندارد.
رئیس مؤسسه مطالعات فرهنگی 
و اجتماعی بیان کرد: اینکه بخش قابل 
توجهی از مهاجران ایرانی در کشور های 
مختلف را دانشــجویان و افراد علمی 
تشــکیل می دهند، مایه افتخار است و 
باید دانشــجویان ایرانی خارج کشور 
را پس از تحصیل به کشور برگرداند و 
کسانی که هم در خارج از کشور اقامت 
کنند به عنوان سرمایه هایی بزرگ برای 
کشور قدر بدانیم و ارتباط خود را برای 

بهره مندی کشور از وجود آن ها افزود.

بین المللی سازی آموزش عالی یکی از دغدغه های 
جدی است

رئیس مؤسسه مطالعات فرهنگی و اجتماعی:

تردید معلمان 
در سلامت نمرات آزمون ها
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  امتحانات نوبت اول دانش آموزان در حالی برگزار خواهد شد که سلامت برگزاری آزمون و چگونگی برگزاری در برخی شهرها هنوز معلوم 
نیست.

گــروه علمی و آموزشــی - 
تغییر زیســت بوم که به دنبال شــیوع 

کرونا در سراســر جهان به وجود آمد 
موجب شــده است تا وضعیت تعلیم 

و تربیــت در آموزش و پرورش ایران 
هم با تغییراتی جدی مواجه شود.ورود 

فن آوری های جدیــد و آموزش های 
مجــازی که تــا پیش از ایــن صرفا 
روی کاغــذ می آمد حالا به ناچار باید 
در عمل هم مــورد توجه و اجرا قرار 
می گرفت و بر این اساس کلاس های 
آنلاین آموزش های مجازی در برنامه 
درســی دانش آموزان گنجانده شد و 
گــوی کرونا ویــروس در آموزش و 
پرورش ایران نقش کاتالیزور داشــت 
با برنامه هایی که در زمینه هوشــمند 
سازی مدارس آموزش مجازی و ورود 
محتــوای الکترونیکی به نظام تعلیم و 
تربیت به تعویق افتاده بود با ســرعت 
بیشتری نسبت به گذشته به مرحله اجرا 
برسند.راهکار آموزش و پرورش برای 
ورود به دنیای مجازی و آموزش های 
در این بســتر راه اندازی شــبکه شاد 
بود، شــبکه ای که به ادعای آموزش و 
پرورشی ها تمام دانش آموزان کشور را 
باید تحت پوشش قرار دهد با توجه به 

نبود زیرساخت های لازم کما بیشترین 
هدف موفق شد؛ علیرغم تغییراتی که 
نسبت به سال گذشته داشت، اما هنوز 
هم نتوانست رضایت کامل کاربران را 
به دنبال داشته باشد.بر همین اساس بود 
که یا دانش آموزان از این شبکه بی بهره 
شدند یا آنکه به سراغ دیگر شبکه های 
اجتماعــی که ســابقه فعالیت بیش از 
شــبکه شاد را داشــتند رفتند، در این 
میانه گویی چند طبقگی در آموزش بار 
دیگر شدت گرفت و آن ها که متمول و 
محصل در مدارس غیردولتی یا خاص 
بودند توانستند آموزش های با کیفیت 
تری را دریافت کنند و آن ها که بی بهره 
از این امکانــات بودند بازهم محروم 

ماندند.
چند سناریو برای برگزاری 

امتحانات دانش آموزان
با وجود شرایطی که برای آموزش 
دانش آموزان در زیســت بوم جدید 
فراهم شد؛ در نهایت نیمسال اول سال 
تحصیلی رو بــه اتمام می رود و آنچه 
باعث نگرانی شــده است چگونگی 
برگــزاری امتحانــات در این فضای 
جدید و بعضاً چالش برانگیز اســت؛ 
دانش آمــوزان در دوراهی برگزاری 
آزمون حضوری یــا غیرحضوری و 
معلمــان نگران از برگــزاری آزمونی 

سالم هستند.
بر اساس تصمیم گیری مسئولان 
آموزش و پرورش و در رأس محسن 
حاجــی میرزایــی وزیــر آموزش و 
پرورش شــرایط برگزاری امتحانات 
برای تمام دانش آموزان چه آن هایی که 

از آموزش مجازی استفاده کردند و چه 
آن هایی که از طریق درســنامه یا سایر 
روش ها توانستند دوره نیمسال اول را 
سپری کنند، تمام و کمال باید محتوای 
مربوط به نیمسال اول را امتحان دهند 
بنابرایــن تغییــری در حجم مطالب 
درســی که دانش آموزان باید امتحان 

بدهند حاصل نخواهد شد.
از طرفی یکی دیگر از نگرانی هایی 
که دانــش آموزان داشــتند برگزاری 
آزمون حضوری یا غیر حضوری برای 
امتحانات نوبت اول است که بر اساس 
تصمیم گیری ها و مصوبات شــورای 
عالــی آموزش و پــرورش و قرار بر 
این شد تا امتحانات نهایی یعنی برای 
پایه های نهم و دوازدهم آن هم در نوبت 
دوم به صورت حضوری برگزار شود و 
سایر پایه ها که امتحانات داخلی دارند 

طبق نظر شورای مدرسه عمل کنند.
یــک بــام و دو هــوا برای 

برگزاری امتحانات
بعــد از تعیین تکلیف امتحانات 
خسرو ســاکی رئیس مرکز سنجش 
و پایــش کیفیت آمــوزش و پرورش 
دربــاره چگونگی برگزاری امتحانات 
داخلی دانش آموزان اظهار کرد که این 
امتحانات می توانند طبق تصمیم گیری 
شــورای مدرسه به صورت حضوری 
و غیــر حضوری باشــد و حتی برای 
آزمون هــای غیر حضوری اجباری به 
برگزاری آن در بستر شاد نیست و امکان 
بهره مندی از سایر بستر ها وجود دارد.

با وجود این موضوع برخی از مدارس 
تصمیم گرفتند تــا تعدادی از دروس 

خود را به صــورت آزمون حضوری 
و با رعایت شــیوه نامه های بهداشتی 
برگزار کنند، اما اخیراً برای شهر تهران 
وضعیت متفاوت شده و مسعود ثقفی 
سخنگوی اداره کل آموزش و پرورش 
تهران تاکید کرد که هیچ آزمون داخلی 
به صــورت حضوری برگزار نخواهد 
شد و چنانچه مدرســه ای بخواهد از 
این موضوع تخطی کند با آن برخورد 
می شود بر این اساس پرونده برگزاری  
آزمون های حضوری در پایتخت بسته 

شد.
این موضوع در حالی پیش می رود 
که در سایر شهر ها و استان ها هنوز درباره 
ممنوعیت یا امــکان برگزاری آزمون 
حضوری نظر قطعی داده نشده است.

چندی پیش هم بود که رضوان حکیم 
زاده معــاون آمــوزش ابتدایی درباره 
چگونگی برگزاری ارزشــیابی برای 
دانش آمــوزان این مقطع تحصیلی از 
فراهم شدن امکان ارزشیابی حضوری 
برای دروس ریاضی و فارســی خبر 
با رعایت شــیوه نامه های بهداشــتی 
خبــر داده بود البته با وجود ممنوعیت 
برگزاری آزمون حضوری در پایتخت 
این موضوع برای دانش آموزان تهرانی 
صدق نخواهد کرد و برای سایر مناطق 

هم هاله ای از ابهام وجود دارد.
امــا و اگر هــای برگزاری 

امتحانات بدون تقلب!
یکی از مشــکلاتی که آموزش 
مجازی در پی داشــته و باعث نگرانی 
معلمان می شــود ســلامت برگزاری 
امتحانات اســت.آنطور که معلمان از 

تجربه ســال گذشته و حتی امتحانات 
میان ترم و کلاســی امسال می گویند 
برخی از امتحانات با چاشنی همفکری 
و همراهی برخــی اعضای خانواده و 
دوســتان برگزار شــده است بنابراین 
طبیعت برگزاری آزمون و ارزشــیابی 
دانش آموز از میزان آموخته های خود 

از بین رفته است.
طبق شواهد امســال هم همین 
رونــد ادامه پیدا کند چــرا که بازهم 
آزمون ها قرار است غیر حضوری باشد 
و هنوز هم ساز و کاری برای جلوگیری 
از تقلــب در امتحان وجود ندارد.البته 
چندی پیش بود که سعید رضا عاملی 
دبیر شورای انقلاب فرهنگی با اشاره 
به کمبود برخی مسائل زیرساختی در 
آمــوزش مجازی به ویــژه اطمینان از 
حضور همیشگی دانش آموز و دانشجو 
طی مدت برگــزاری کلاس درس و 
صحت برگــزاری امتحانات گفته بود 
که صحبت های اولیه با دانشگاه شهید 
بهشــتی برای ایجاد طرحــی در نظر 
گرفته شــده اســت تا طبق آن بتوانیم 
جلوی بسیاری از این شرایط را بگیریم.
بی شک در شرایطی که برگزاری 
هرگونه تجمع می تواند خطر شــروع 
کرونــا را به اوج برســاند وبرگزاری 
حداقلی تجمعــات می تواند بهترین 
راهکار برای کنترل این بیماری باشد، 
امــا در این میانه آنچه مورد توجه باید 
قرار گیــرد همراهی خانواده ها در این 
ایام است تا آزمون های غیر حضوری 
بتواننــد مــلاک صحیحــی از میزان 

آموخته های دانش آموز شود.

گروه علمی و آموزشی - آخرین 
روزهای پاییز با جولان ویروس کرونا 
در حال ســپری شدن است و شمارش 
معکــوس بــرای برگــزاری یکی از 
کهن ترین رســوم ایرانیان، شــب یلدا 
کــه دورهم بودن جزو لاینفک آن بوده 
آغاز شــده است. آخرین شب پاییز که 
درازترین و تاریک ترین شــب ســال 
محسوب می شــود، با نام »شب یلدا« 
جایگاه ویژه ای میان ایرانیان دارد و مردم 
ایران تا سپیده دم با انواع و اقسام برنامه 
های مفرح در کنار هم این شــب دراز 
را به خوشی سپری می کنند تا تاریکی 
و ســردی و اندوه غیبت خورشــید 

روحشان را تضعیف نکند.
پارسی زبانان در شب چله گردهم 
می آمدند تا ضمن شــب زنده داری با 
گفت و گوی صمیمانه، کتاب خوانی و 
از جمله شاهنامه خوانی و تفال به دیوان 
حافظ فرصتی فراهم کنند تا کوچکترها 
از تجارب بزرگترها بهرمند شــده و با 

رسم و رسوم ملی کشور خود نیز آشنا 
شوند. مدیر انجمن نجوم آماتوری ایران 
در ایــن رابطه می گوید: طبق برخی از 
متون از حدود هشــت هزار سال قبل 
تاکنون آیین یلدا در ایران رواج داشــته 
اســت و به نوعی می توان گفت برخی 
از جشــن های مسیحی نیز با این آیین 
در ارتباط است. »مسعود عتیقی« افزود: 
مناسبت یلدا در سال ۱۳۸۷ شمسی در 
فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید و 
هنوز امیدواریم که به همت مســئولان 
میراث فرهنگی کشور به ثبت جهانی نیز 
برسد. وی ادامه داد: یلدا و مناسبت های 
این چنینی صرفا بهانه ای برای یادآوری 
آیین های کهن این کشــور است تا از 
این طریق ضمن یادآوری اهمیت هم 
نشینی، هم دلی و شاد بودن به هر بهانه 
به ما یادآور شود که تنهایی امروز حتی 
در جهان غرب دیگــر الگوی رایجی 
نیســت. عتیقی گفت: اما یلدای امسال 
باید اندوه حضور کرونا را تحمل کند. 

در سایه سنگین شیوع این ویروس که بر 
عالم سایه افکنده، امسال این دورهمی 
کهن باید به شکلی متفاوت و متمایز و 
به عبارتی اســتثنایی برگزار شود. کادر 
درمان از هموطنان می خواهند شــب 
یلدای امسال با توجه به شیوع بیماری 
کرونا در خانه بمانند و در دورهمی های 
خانوادگی شرکت نکنند. مسئولان نیز 
از مردم می خواهند که برای ســلامتی 
خود و عزیزانشان، شب یلدای امسال 
را متفاوت از سال های قبل برگزار کنند. 
امسال این آیین کهن ایرانیان باید رنگ 
مدرنیتــه به خود گرفتــه و به صورت 
مجازی برگزار شــود. اما از این فضای 
متفاوت باید به عنــوان فرصتی برای 
ترغیب کودکان به کتابخوانی بهره برد. 
برگزاری هرچه باشــکوه تر این سنت 

کهن در شرایط کرونا زده امروز، با توجه 
به محدودیت های بهداشتی و توصیه 
های پیشگیرانه برای بازگشت سلامت 
همیشــگی به جامعــه، دغدغه امروز 
فرهنگ دوستان کشور شده است. مدیر 
انجمــن نجوم آماتــوری ایران گفت: 
امســال نیز با وجود شیوع کووید-۱۹ 
و بحران کرونا، مــا نیز دورهمی های 
خانوادگــی را توصیــه نمی کنیم ولی 
فرصت کتاب خوانی و مطالعه چه در 
فضای مجازی و چه برای آشنایی با آثار 
فاخر ایرانی با وجود این بیماری بیش از 
پیش فراهم شده است. عتیقی با اشاره 
به اینکه دیدارهای مجازی خانوادگی 
با فناوری های جدید به سادگی امکان 
پذیر است، گفت: اگر در گذشته جامعه 
را به برگزاری گردهمایی یلدایی تشویق 

می کردیم ولی چه خوب اســت مردم 
کشور برای محدود کردن این پاندمی و 
کمک به پرستاران عزیز و کادر پرتلاش 
پزشکی کشــور امسال برای برگزاری 
این دورهمی ها به فضای مجازی بیش 

از پیش روی آورند.
علت نام گذاری یلدا

وی مــی گوید: یلدا یــک واژه 
سُــریانی به معنی »زایش« است و این 
واژه بــه طلوع مهر تابــان پس از یک 
شــب طولانی اشاره دارد. گویا در باور 
ایرانیان باســتان یلدا نقطه آغاز خلقت 
بوده است.  عتیقی ادامه داد: پس از یک 
شب طولانی و تاریک با طلوع خورشید 
و زایش مهر همواره تاریکی شکست 
می خورد و روشــنایی روز بر آن پیروز 
می شــود؛ جالب آن اســت که ستاره 

شناسان کشــور از گذشته های دور از 
تفاوت اندک این شــب نسبت به شب 
های قبل و بعد آن آگاهی داشــتند. وی 
افزودامسال نیز با وجود شیوع ویروس 

کوویــد-۱۹ و بحران کرونا هرچند ما 
نیز دورهمی های خانوادگی را توصیه 
نمی کنیم ولــی فرصت کتاب خوانی 
و مطالعــه چه در فضای مجازی و چه 
برای آشنایی با آثار فاخر ایرانی با وجود 
این بیماری بیش از پیش فراهم شــده 
اســت. دیدارهای مجازی خانوادگی 
نیز با فناوری های جدید به ســادگی 

امکان پذیر اســت. پس اگر در گذشته 
به جامعه توصیه به برگزاری گردهمایی 
یلدایی می کردیم ولی چه خوب است 
مردم عزیزمان برای محدود کردن این 
پاندمــی و کمک به پرســتاران عزیز 
و کادر پزشــکی پر تلاش کشــورمان 
امســال به فضای مجازی بیش از پیش 

روی آورند.

یلدایی برای احیای سنت کتابخوانی

گروه علمی و آموزشی -  یک 
هنرمنــد ژاپنی در ایــده ای خلاقانه، 
اقدام به طراحی ماسک های سه بعدی 

مطابق با چهره افراد کرد.
یک سال پس از شیوع ویروس 
کرونا، یک خــرده فروش ژاپنی ایده 
جدیدی در مورد اســتفاده از ماسک 
و پوشــش صورت ارائه داده است، 
ماسکی فوق واقع گرایانه که جزئیات 
چهره فرد را در یک مدل ســه بعدی 

نشان می دهد.
شاید ماسک های این فرد ژاپنی 
با طراحی ســه بعدی از افراد در برابر 
ویروس محافظت نکند، اما با نشــان 
دادن جزئیــات دقیــق چهــره فرد، 
می تواند ظاهر جالبی از اســتفاده از 

ماســک را نشــان دهد. این یک ایده 
فانتزی اســت و قاعدتا قابل عرضه 
در فروشگاه ها نیست، اما می توان در 
خرده فروشــی ها به عنوان یک ایده 

جدید و جالب از آن بهره جست.
طراح این ماسک در باره ایده اش 
گفت: من فکــر کردم که واقعا انجام 
چنین کاری ســرگرم کننده خواهد 
بود. فروش این ماســک ها در اوایل 
ســال آینده میلادی و بــا قیمت ۹۸ 
هزار یــن )۹۵۰ دلار( در توکیو آغاز 

می شود.
او از دریافــت بیــش از ۱۰۰ 
ســفارش از زمــان راه انــدازی این 
پروژه در ماه اکتبر خبر داد. تحقیقات 

اولیه نشــان می دهد تقاضای 

ماسک ها بسیار زیاد خواهد بود.
به اعتقاد او مشــتریانش از این 
ماسک ها برای اســتفاده روزانه بهره 

نمی برند، بلکه آن ها از منظر هنری به 
این ایده جالب نگاه می کنند. او قصد 
دارد ماســک های ســه بعدی چهره 
افراد مشــهور خارجی را نیز طراحی 

و بسازد.

ایده جالب هنرمند ژاپنی در طراحی ماسک های سه بعدی


